
quarta-feira, 23 de janeiro de 2008 �
Diário Oficial Executivo  3

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 014/2008

Modalidade: Pregão nº 004/2007
Partes: Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna e Fábrica de Artefatos de Látex São Roque S/A.
Objeto: Aquisição de Produtos para Saúde de Uso Comum, para 
suprir as necessidades da FHCGV por um período de 12 (doze) 
meses.
Vigência: 14/01/2008 à 13/01/2009.
Valor: R$ 155.220,00 (cento e cinqüenta e cinco mil duzentos e 
vinte reais).
Dotação orçamentária: Programas de trabalho 904072/644072 
e  elemento de despesa 339030.
Fonte de Recurso: 003 e 069.
Foro: Belém/PA
Data da Assinatura: 14/01/2008
Belém, 22 de janeiro de 2008.
Haroldo Koury Maués
Diretor Presidente / FHCGV
EXTRATO DE CONTRATO - CREDENCIAMENTO Nº 002/07

Contrato nº 021/2008
Credenciamento nº 002/2007
Partes: Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna e Biotronik Comercial Médica Ltda.
Objeto: Aquisição de Materiais necessários ao Serviço de 
Hemodinâmica da FHCGV, para um período de 12 (doze) meses.
Vigência: 14/01/2008 à 13/01/2009.
Dotação Orçamentária: Programas de trabalho 644072 e 
elemento de despesa 339030.
Fonte de Recurso: 069
Foro: Belém/PA
Data da Assinatura: 14/01/2008
Belém, 23 de janeiro de 2008.
Haroldo Koury Maués
Diretor Presidente / FHCGV

TORNAR SEM EFEITO
Tornar sem efeito, o Extrato do Convênio de Cooperação, 
firmado entre a Federação das Indústrias do Estado do 
Pará, Município de Santarém e o estado do Pará, através da 
Secretaria de Estado de Cultura, publicado no Diário Oficial do 
Estado nº 31070 de 18/12/2007.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 7º Termo Aditivo
Nº do Contrato: 001/2004
Objeto do Contrato: Destina-se à contratação de firma 
especializada em manutenção de ar refrigerado.
Valor do Contrato Original: R$ R$ 69.360,00
Modalidade de Licitação: Tomada de Preço
Partes: Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves e a empresa 
Maconfrio e Refrigeração Ltda
Objeto e Justificativa do Aditamento: É a prorrogação do prazo 
estipulado no contrato originário em mais 12 (doze) meses, a 
contar de 21 de janeiro de 2008.
Valor: R$ R$ 83.760,00
Data da Assinatura: 21/01/2008
Vigência do Aditamento: 21/01/2008 a 20/01/2009
Dotação Orçamentária: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX
Fonte de Recurso: Estadual
Ordenador Responsável: Gerson Banhos Silva de Araújo
Aditivos Anteriores: 1º T.A. - Prorrogação do prazo e acréscimo 
de duas centrais de ar, 2º T.A. - Inclusão de dotação, 3º T.A. 
- Prorrogação de prazo, 4º T.A. - Inclusão de dotação, 5º T.A. 
- Prorrogação de prazo e 6º T.A. - Inclusão de dotação.
Endereço do Contratado: Rua Doutor Malcher nº 210, Cidade 
Velha - CEP: 66.020-250, Belém/Pará/Brasil
Data da Publicação: 23/01/2008

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 13 DE 22 DE JANEIRO DE 2008

Conceder diária ao servidor abaixo relacionado.
Servidor: VALMIR CARLOS BISPO SANTOS
Matrícula: 57176121/1
Cargo/Função: Superintendente
Período: 24/01/2008
Destino: Brasília/DF
Objetivo: Para fins de Audiências.
Fonte de Recursos: (001) TESOURO
Classificação: 49201-13.392.1181.2580
VALMIR CARLOS BISPO SANTOS
Superintendente da FCV

RESUMO DE PORTARIAS E DIVERSOS - G.R.C
CEDÊNCIA

Portaria n.º:  328/08 de 18/01/2008
Nome: ELIZEU TAVARES DIAS
Matrícula: 0760854/012  Cargo/Lot.: Servente/SEDUC
Ceder à Secretaria de Estado de Comunicação - SECOM  , sem 
ônus p/ o órgão de origem, a contar de 21/11/2007.

REVOGAR
Portaria n.º:  327/08 de 18/01/2008
Nome: ELIZEU TAVARES DIAS
Matrícula: 0760854/012  Cargo/Lot.: Servente/ a disposição
Revogar, a contar de 21/11/2007, a Cessão para Coordenadoria 
de Comunicação Social do Estado, concedida pela Portaria nº 
655 de 22/01/2007, sem ônus para o órgão de Origem.

LICENÇA ESPECIAL
Portaria nº.: 231/08 de 14/01/2008
Nome: HILDA DA SILVA FERREIRA
Matrícula: 0670898/012
Cargo/Lot.: Prof/EE Maria da Silva Nunes/Paragominas
Período: 01/02/08 à 31/03/08  (60) dias
Triênio: 04/06/04 à 03/06/07
Portaria nº.: 228/08 de 14/01/2008
Nome: ANTONIO PORFIRIO DA CRUZ CARMO
Matrícula: 0671096/019
Cargo/Lot.: Prof/EE Castelo Branco-SEDE/Paragominas
Período: 01/02/08 à 31/03/08 (60) dias
Triênio: 25/07/89 à 24/07/92
Portaria nº.: 229/08 de 14/01/2008
Nome: CLELIA MARIA GOMES DA SILVA
Matrícula: 0181609/019
Cargo/Lot.: Prof/Diretoria de Recursos Humanos/Belém
Período: 24/10/07 à 22/12/07 e 23/12/07 à 20/02/08  (120) 
dias
Triênio: 27/01/98 à 24/01/01 e 25/01/01 à 24/01/04
Portaria nº.: 232/08 de 14/01/2008
Nome: MARIA CONSOLAÇÃO LIMA DE SOUZA
Matrícula: 0287920/018
Cargo/Lot.: Prof/EE Albertina Barreiros/Itupiranga
Período: 02/01/08 à 01/03/08 e 02/03/08 à 30/04/08  (120) 
dias
Triênio: 09/05/98 à 08/05/01 e 09/05/01 à 08/05/04
Portaria nº.: 233/08 de 14/01/2008
Nome: MARIA DO SOCORRO SEABRA DA SILVA
Matrícula: 0457086/016
Cargo/Lot.: Prof/EE  Frei Daniel/Belém
Período: 02/03/08 à 30/04/08  (60) dias
Triênio: 01/01/94 à 31/12/96
Portaria nº.: 293/08 de 16/01/2008
Nome: MARIA DE JESUS LOBO SENA
Matrícula: 0660361/011
Cargo/Lot.: Prof/ERC. São Vicente de Paula/Belém
Período: 02/04/08 à 03/04/08 e 04/04/08 à 02/06/08  (120) 
dias
Triênio: 22/03/85 à 21/03/88 e 22/03/88 à 21/03/91

Portaria nº.: 294/08 de 16/01/2008
Nome: VALDITE SANTOS
Matrícula: 0671045/010
Cargo/Lot.: Prof/EE Pte Castelo Branco/Paragominas
Período: 01/02/08 à 31/03/08  (60) dias
Triênio: 22/05/90 à 21/05/93
Portaria nº.: 334/08 de 16/01/2008
Nome: OZENIR RODRIGUES DA SILVA
Matrícula: 0284416/014
Cargo/Lot.: Ag.Port/EE Eurico Vale-SEDE/Ruropolis
Período: 01/02/08 à 31/03/08  (60) dias
Triênio: 11/04/02 à 10/04/05
Portaria nº.: 332/08 de 16/01/2008
Nome: ANA DE OLIVEIRA DA SILVA
Matrícula: 0627011/010
Cargo/Lot.: Prof/ERC. Assoc.C. do Bengui/Icoaraci
Período:02/01/08 à 01/03/08  (60) dias
Triênio: 17/05/99 à 16/05/02
Portaria nº.: 333/08 de 16/01/2008
Nome: MAURICIA PEREIRA DOS SANTOS
Matrícula: 0388173/010
Cargo/Lot.: Ag.Port/EE Integ. Francisco da Silva Nunes/Belém
Período: 02/01/08 à 01/03/08  (60) dias
Triênio: 10/04/97 à 09/04/00
Portaria nº.: 330/08 de 16/01/2008
Nome: MARIA RAIMUNDA TEIXEIRA DE SOUZA
Matrícula: 0279293/011
Cargo/Lot.: Serv/EEEM. Geraldo M. de Castro Veloso/Marabá
Período: 07/01/08 à 06/03/08 e 07/03/08 à 05/05/08  (120) 
dias
Triênio: 27/04/97 à 26/04/00 e 27/04/00 à 26/04/03
Portaria nº.: 331/08 de 16/01/2008
Nome: MARIA DAS GRAÇAS FEIO ALCANTARA
Matrícula: 0213730/010
Cargo/Lot.:Serv/EE João A. Batista/Santa Cruz do Ariri
Período: 01/02/08 à 31/03/08  (60) dias
Triênio: 30/04/00 à 29/04/03
Portaria nº.: 336/08 de 16/01/2008
Nome: LAERCIO FARIAS REIS
Matrícula: 0199060/019
Cargo/Lot.: Vigia/EE Adelaide Carvalho Sodré-SEDE/iPIXUNA
Período: 22/02/08 à 21/04/08  (60) dias
Triênio: 02/09/03 à 01/09/06
Portaria nº.: 368/08 de 18/01/2008
Nome: MARIA RAIMUNDA REGO PIMENTEL
Matrícula: 0285935/011
Cargo/Lot.: Ag.Port/EE Oneide De Souza Tavares/Marabá
Período: 01/02/08 à 31/03/08  (60) dias
Triênio: 28/04/94 à 27/04/97
Portaria nº.: 339/08 de 17/01/2008
Nome: MARIA LUIZA SIQUEIRA PARAENSE
Matrícula: 0542300/010
Cargo/Lot.:Serv/EE D. Pedro I/Salvaterra
Período: 01/02/08 à 31/03/08  (60) dias
Triênio: 23/03/04 à 22/03/07
Portaria nº.: 227/08 de 14/01/2008
Nome: MARIA DA CONCEIÇÃO DOS ANJOS FURTADO
Matrícula: 0424250/010
Cargo/Lot.: Esc.Datil/EE  Acy de jesus Barros Pereira/Barcarena
Período: 02/01/08 à 01/03/08  (60) dias
Triênio: 16/04/04 à 15/04/07
Portaria nº.: 222/08 de 14/01/2008
Nome: ANETE MARIA PEREIRA RAIOL
Matrícula: 0197157/010
Cargo/Lot.:Prof/EE Virgilio Libonato/Belém
Período: 02/01/08 à 01/03/08  (60) dias
Triênio: 15/11/95 à 14/11/98
Portaria nº.: 223/08 de 14/01/2008
Nome: BENEDITA DA SILVA GALES
Matrícula: 0591033/018
Cargo/Lot.: Prof/EMEF.Henrique Francisco Ramos/Xinguara
Período: 02/01/08 à 01/03/08 e 02/03/08 à 30/04/08  (120) 
dias
Triênio: 10/02/82 à 09/02/85 e 10/02/85 à 09/02/88
Portaria nº.: 297/08 de 16/01/2008
Nome: HEDILAMAR BAIA DA COSTA
Matrícula: 584690/017
Cargo/Lot.: Ag.Port/EE Prefeito Carim Melem/Monte Alegre
Período: 02/01/08 à 01/03/08 e 02/03/08 à 30/04/08  (120) 
dias
Triênio: 04/06/95 à 03/06/98 e 04/06/98 à 03/06/01


